
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 18.06.2018г.    г. Тайшет      № 544 
 

О проведении конкурса «Юбилейный ка-
равай» среди предприятий потребитель-
ского рынка и жителей Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское 
городское поселение»  
 

В рамках муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры» в 
Тайшетском городском поселении на 2018-2020г.г.», в целях повышения качества и куль-
туры обслуживания населения на объектах общественного питания, с целью формирова-
ния у населения города Тайшета позитивного отношения к традициям и этическим ценно-
стям  различных культур и национальностей, в рамках празднования 80-летия со дня при-
своения Тайшету статуса города, руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6,23,46 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А НО В Л Я Е Т: 
 

1. Управлению экономики администрации Тайшетского городского поселения 
(Грешилов А.А.) организовать и провести 28.07.2018г. конкурс «Юбилейный каравай». 

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса «Юбилейный каравай» 
среди предприятий потребительского рынка и жителей Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение» (приложение №1). 

3. Утвердить состав комиссии для подведения итогов конкурса «Юбилейный кара-
вай» (приложение №2).  

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса «Юбилейный каравай» (при-
ложение №3). 

5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) профинансировать проведение конкурса «Юбилейный каравай», согласно при-
лагаемой смете. 

6. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-
селения (Хаткевич О.Н.) оплатить расходы на проведение конкурса «Юбилейный каравай». 

7. Рекомендовать предприятиям потребительского рынка и жителям Тайшетского го-
родского поселения принять участие в конкурсе «Юбилейный каравай» в день празднования 
80-летия со дня присвоения Тайшету статуса города на площади Юбилейной 28.07.2018г. 

8. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и дело-
производству администрации Тайшетского городского поселения Шиловой М.М. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 

 
 



Приложение №1 
к  постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 18.06.2018г. № 544 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о конкурсе «Юбилейный каравай» среди предприятий потребительского рынка и 

жителей Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
 

1.Цель проведения конкурса. 
Конкурс проводится в честь празднования 80-летия со дня присвоения Тайшету ста-

туса города и в целях повышения квалификации и мастерства, обмена опытом, сохранения  
лучших традиций хлебопекарного и кондитерского производства. 

 

2.Организация и проведение конкурса. 
2.1.В конкурсе принимают участие хлебопекарные предприятия, предприятия обще-

ственного питания и кондитерские цеха, независимо от форм собственности и любители - 
жители Тайшетского городского поселения. 

2.2. Общее руководство и организацию проведения осуществляет комиссия конкур-
са, организует освещение в средствах массовой информации, подводит итоги конкурса. 

 

3. Условия проведения конкурса «Юбилейный каравай ». 
3.1 Участники конкурса подают заявку установленного образца в администрацию 

Тайшетского городского поселения (каб.24 телефон 2-04-41) до 27.07.2018г. (приложение); 
3.2 .Конкурс проводится по 4-м номинациям: 
- Лучший каравай среди профессионалов; 
- Лучшее кондитерское изделие среди профессионалов; 
- Лучший каравай среди любителей; 
- Лучшее кондитерское изделие среди любителей. 
3.3. Конкурсные караваи и кондитерские изделия выставляются в готовом виде для 

демонстрации и дегустации зрителям и жюри. Каждый конкурсный образец должен иметь 
табличку с информацией: название изделия, используемые ингредиенты. Все элементы 
украшения должны быть изготовлены из съедобных материалов. Посуда, скатерть и эле-
менты декора обеспечиваются участниками конкурса. Все продукты должны соответство-
вать санитарно-гигиеническим нормам. 

 

4. Порядок подведения итогов проведения конкурса и награждение участников. 
4.1. Подводит итоги и определяет победителей конкурса по каждой номинации ко-

миссия по подведению итогов конкурса. 
4.2. Критерии судейства: 
- отражение юбилейной тематики (до 5 баллов); 
- внешний вид изделия, творческая оригинальность художественного дизайна (до 5 баллов); 
- вкусовые качества и эстетичность (до 5 баллов);  
- особенности рецептуры и художественный вкус (до 5 баллов); 
- разнообразие ассортимента (до 5 баллов): 
- форменная одежда и наличие этикетки, отражающей название изделия (до 5 баллов). 
Максимальное количество баллов – 30. 
4.3. Члены жюри составляют ведомость оценок и выводят количество баллов по 

каждому участнику конкурса. 
4.4. Победители конкурса по каждой номинации определяются по наибольшей сумме 

набранных балов. 
4.5. Победители конкурса награждаются ценными подарками, дипломами и цветами. 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 18.06.2018г. № 544 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 
для подведения итогов конкурса «Юбилейный каравай» на территории  

Тайшетского городского поселения. 
 
 

Председатель комиссии: 
 
Н.А. Заика – начальник отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики 
администрации Тайшетского городского поселения. 
 
Члены комиссии: 
 
А.С. Зуева - консультант отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики 
администрации Тайшетского городского поселения; 
 
И.В. Титенок – консультант отдела по организационной работе, контролю и делопроиз-
водству администрации Тайшетского городского поселения; 
 
Ю.Ю. Гриценко – председатель Совета предпринимателей администрации Тайшетского  
городского поселения; 
 
Н.В. Абрамчик - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 
Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района. 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №3 
к  постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 18.06.2018г. № 544 

 
 
 
 
 
 

СМЕТА 
расходов на проведение конкурса «Юбилейный каравай» 

 на территории Тайшетского городского поселения 
 
 
 
 

Приобретение ценных подарков - 20 000 руб. 
 
Итого:                                        20000 руб. (Двадцать тысяч) рублей 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения     А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Положению конкурса «Юбилейный каравай» 

 
 
 
 

ЗАЯВКА 
 

на участие в конкурсе «Юбилейный каравай» среди предприятий потребительского 
рынка и жителей Тайшетского городского поселения 

 
 
 

Предприятия (индивидуальный предприниматель, частное лицо) 
 
__________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________ 
 
Адрес предприятия или частного лица: 
 

__________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
Заявленное изделие: 
 
___________________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дата_____________Подпись участника____________ 


